
Ниво на конфиденциалност 0  
[TLP-WHITE] 

 

 
 
 

ДО     К-14/16.01.2026 г. 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Г А Б Р О В О 
 
 
 
 
 
 

П  Р  Е  Д  Л  О  Ж  Е  Н  И  Е 
от  Мария Йозова  – за Кмет на Община Габрово съгласно Заповед 

№ 30 / 13.01.2026г. 
 
 
Относно: утвърждаване на разчети/лимити за отделни бюджетни разходи на 
Община Габрово до приемане на бюджет за 2026 г. 
 
 

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ, 
 

В изпълнение на чл. 21, ал. 1, т. 6, т.23 и ал.2 и чл. 54, ал. 1 и ал. 2  на 
ЗМСМА, във връзка с чл. 98, ал. 1 и чл. 124 от Закона за публичните финанси, §8 от 
ПЗР на Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до 
приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., 
Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за 
бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г. (ДВ бр.113/2025г.) 
и чл. 33, ал. 2 на Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната 
прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, 
изпълнение и отчитане на бюджета на Община Габрово предлагаме да утвърдите 
лимити за отделни бюджетни разходи до приемане на разчети или бюджет на 
Община Габрово за 2026 г.  Това се налага, тъй като към момента няма утвърден 
държавен бюджет за 2026 г. В случай, че до 31.03.2026 г. не бъде приет  държавен 
бюджет за 2026 г. ще се наложи разглеждане на разчети за 2026 г. при условията и 
реда на чл. 124 от ЗПФ или по реда на действащата тогава нормативна уредба за 
уреждане на бюджетните взаимоотношения през 2026 г. 

Утвърждаването на разчети/лимити за отделни бюджетни разходи се налага 
заради продължаване на работата на Община Габрово и компетентността на 
Общински съвет по вземане на решение относно отделни бюджетни пера. Санкция 
на Общински съвет изискват отделни целеви разходи,  изплащането на транспортни 
разходи на служители, както и предвидената възможност за прихващане на 
дължимите към РИОСВ – Велико Търново отчисления за сметка финансирането от 
Община Габрово на разходи по сепарация на битови отпадъци съгласно приетата 
план-сметка за 2026 г.  



Ниво на конфиденциалност 0  
[TLP-WHITE] 

 

1. Лимити за целеви разходи  
1.1 Определени с бюджета за 2025 : 
Общинска администрация предлага за разходните лимити за отделни целеви 

разходи да са в размери, както са записани по т.13.3, т.13.4 и т.14.4  от Решение 
№ 92/16.05.2025г. и Решение № 137/31.07.2025г. : 

- за помощи за настанени в Регионален хоспис граждани от Община 
Габрово; 

- за семейства и лица, живеещи на семейни начала от Община Габрово с 
репродуктивни проблеми; 

- за подкрепа на лица със здравословни проблеми; 
- за подпомагане на инициативи на местни клубове и организации; 
- за програма за отпускане на еднократна финансова помощ в размер на 256 

€ (500 лв.) за новородени и осиновени деца; 
- за подпомагане разходи за погребения на самотни, без близки и роднини, 

бездомни, безпризорни, настанени в заведения за социални услуги и 
регистрирани в службите за социално подпомагане лица; 

- за изплащане стипендии на студенти/медицински специалисти; 
- за подпомагане дейността на лицензирани и регистрирани в Община 

Габрово за извършване на дейност в обществена полза спортни клубове в 
размер на;  

1.2 Целеви разходи за 2026  
С писмо вх.№ КП01-1/05.01.2026г. екип ръководен от проф.дин Петър 

Стоянович предлага подпомагането от Община Габрово за създаването на 
пълнометражен документален филм посветен на годишнината от Априлското 
въстание с работно заглавие „Женски образи от Априлската епопея“. 

2. Капиталови разходи 
По отношение на капиталовите разходи – необходимо е разрешението на 

Общински съвет да продължи разплащането със собствени средства за преходните 
обекти от 2025 г. След приемане на съответната подзаконова нормативна уредба по 
отношение на целевата субсидия за капиталови разходи ще представим и разчет за 
разпределение на тези средства. Необходимо е да продължи и изпълнението на 
споразумения с министерства в т.ч. и за капиталови разходи (в т.ч. и обекти по 
Приложение №3 от ЗДБРБ за 2025г.). Нови обекти, за които предстои разплащане 
са (вероятно преди утвърждаване на разчет/бюджет за капиталови разходи) : 

2.1 За Община Габрово: 
2.1.1 С писмо от ОД МВР Габрово вх.№ РД-01-01-270/29.12.2025г. се иска 

натрупаните остатъци от 2025г. и 2024г. от финансовия ресурс за издръжка на 
Детска педагогическа стая и Районни инспектори да бъде използван за 
закупуването на автомобил за нуждите на полицейските служители осъществяващи 
тези дейности. Към 31.12.2025г. неизразходените средства по бюджета на Община 
Габрово в държавно делегирана дейност 239 „Други дейности по вътрешната 
сигурност“ за Детска педагогическа стая и Районни инспектори възлизат на 
23 438 € (45 842 лв.). Предоставени от доставчици оферти (покриващи 
изискванията на ОДМВР) дават възможност да бъде закупен автомобил на 
стойност до 19 000 € (37 161 лв.).  



Ниво на конфиденциалност 0  
[TLP-WHITE] 

 

Общинска администрация предлага искането на ОД МВР да бъде 
удовлетворено, като за сметка на средствата за издръжка по стандарти за 2024г. и 
2025г. бъде извършен капиталов разход за 2026г. за доставка на лек автомобил за 
нуждите на ДПС и РИ. 

2.1.2 В началото на 2026г. предстоят плащания по следния преходен обект    
- СМР за обект „Ремонт дворно пространство - стълби ДК Емануил Манолов“ 
приключиха в края на 2025г., като  за разплащане остава само извършения авторски 
надзор на стойност 360 лв. (184,07 €). Разхода през 2026г. може да бъде извършен 
за сметка на наличните преходни остатъци и икономии от целева субсидия за 
капиталови разходи за 2025г.  

2.2 За РЕМО Етър: 
През 2026 година музеят ще подчини своята работата на креативността в 

туристическото предлагане. Специалистите ще работят по създаване на по-добри 
условия за опазване и представяне на движимите и недвижимите културни 
ценности. Активности ще се развиват и по отношение разработването и участието в 
проекти, свързани с дейността.  

През изминалата 2025 година музеят изпълни капиталовата си програма в 
размер на 90 %. Остана за реализиране ремонтът на каменно стълбище до хотел 
„Етър“ в посока към входа на музея. Причина за неизпълнението е забавяне на 
съгласуване на проекта в НИНКН, който престоя там повече от 10 месеца и до 
момента все още не е съгласуван. Това наложи прехвърляне на обекта и на 
определените за него средства за 2026 година. Получена е нова актуална оферта от 
изпълнителя, тъй като предишната е от 2024 година.  

В настоящата инвестиционна програма предлагам закупуване на 1 бр. 
лаптоп с параметри, необходими да поддържат програма за презентиране на 
допълнителна реалност. През 2025 година музеят реализира два проекта към 
Национален фонд култура за пътуващи дигитални изложби, представящи 
занаятчийски умения. За да могат повече хора да видят тези културни продукти е 
предложението за още един лаптоп. 

В края на 2025 година музеят придоби сграда с предназначение хотел, за 
която предвиждаме изграждане на система за СОТ, видеонаблюдение и охрана, 
както и слаботокови системи, включително такива за контрол на достъп и гласово 
оповестяване, които да са синхронни на съществуващите в музея мрежи. 

Планирани  се средства за закупуване на активи с историческа и 
художествена стойност за обогатяване фондовете на музея. 

Средствата за капиталовите разходи са от собствените приходи на музея, 
прехвърлени като преходен остатък. 

2.3 За ОУ Христо Ботев 
В началото на 2026г. е аварирала отоплителната инсталация на ОУ Христо 

Ботев – наложила се е подмяна на горивен автомат за котела на стойност 1 020 €, 
които трябва да бъдат заплатени от средствата на училището. 

3. Отчисления по чл.64 от ЗУО 
В §8 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 

2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 
2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и 
Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г. отново е 



Ниво на конфиденциалност 0  
[TLP-WHITE] 

 

дадена възможност отчисленията по чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на 
отпадъците може да се разходват чрез вътрешни компенсирани промени – това ще 
позволи текущото използване на отчисленията, без да е необходимо същите първо 
да бъдат внасяни по специалната сметка към РИОСВ и след това да бъдат 
изтегляни от там на база отчет вече извършени разходи.  

Общинска администрация предлага да се възползваме от облекчения режим 
на използване на отчисленията за целите вписани в Решение на Общински съвет 
№ 243/18.12.2025г.  

Въз основа на горното предлагам Общински съвет Габрово да вземе 
следното 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е : 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т.23 и ал.2 и чл. 54, ал. 1 и ал. 2  на 

ЗМСМА, във връзка с чл. 98, ал. 1 и чл. 124 от Закона за публичните финанси, §8 
от ПЗР на Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 
2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 
2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и 
Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г. (ДВ 
бр.113/2025г.) и чл. 33, ал. 2 на Наредбата за условията и реда за съставяне на 
бюджетната прогноза за местни дейности за следващите три години, за 
съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Габрово, 
Общински съвет  Габрово 
 

Р Е Ш И : 
 

До приемане на бюджет на Община Габрово за 2026г.  : 
 

1. Дава съгласие Кметът на Община Габрово и второстепенните 
разпоредители с бюджет при получаване на целеви трансфери от 
министерства да извършват разходи, в т.ч. капиталови през 2026 година в 
съответствие със сключени договори и/или споразумения и поети ангажименти. 

2. Дава съгласие Община Габрово чрез Кмета на Общината да 
продължава  извършването на разходи за погребения на самотни, без близки и 
роднини, бездомни, безпризорни, настанени в заведения за социални услуги и 
регистрирани в службите за социално подпомагане лица – общо до 3 068 €, при 
разходи за едно погребение – при най-ниска цена включваща ковчег, надгробен 
знак, некролози, превоз в рамките на Община Габрово и разходи свързани със 
санитарните изисквания, в т.ч. хладилна камера до 7 дни; 

3. Утвърждава лимит за изплащане на стипендии на студенти до 5 113 € ; 
4. Утвърждава лимит за подпомагане на производството на документален 

филм по повод 150 години от Априлското въстание – до 5 500 € в т.ч. до 3 000 € 
по собствените разчети на Община Габрово и 2 500 € по разчетите на Регионален 
исторически музей - Габрово; 



Ниво на конфиденциалност 0  
[TLP-WHITE] 

 

5. Утвърждава лимити за целеви разходи до размера на същите за 
предходната година, съобразно т.13.3 и т.14.4 от Решение № 92/16.05.2025г., 
превалутирани при условията на чл.11, ал.2 от  Закон за въвеждане на еврото в 
Република България  

6. Дава съгласие Кметът на общината и второстепенните разпоредители с 
бюджет да извършват трансфери към сметките за средствата от Европейския 
съюз за осигуряване на общински финансов принос във връзка с изпълнение на 
договорни ангажименти по програми и проекти на Европейския съюз, както и да 
продължава отпускането на временни безлихвени заеми по сметките за 
средствата от Европейския съюз. 

7. Дава съгласие Кметът и второстепенните разпоредители с бюджет на 
Община Габрово да продължават извършването на капиталови разходи, за сметка 
на собствени средства, преходни остатъци, в т.ч. от целева субсидия за 
капиталови разходи за 2025 г. по преходните обекти от 2025 г., както и по обекти 
за 2026 г. както следва : 

7.1 За Община Габрово  
7.1.1 по § 5100  „Основен ремонт на дълготрайни материални активи“ в 

дейност 759„Други дейности по културата“ - „Ремонт дворно пространство - 
стълби ДК Емануил Манолов“  - за сметка на преходни остатъци/икономии от 
целева субсидия за капиталови разходи за 2025 г. - 184 €  

7.1.2 по §5204 „Придобиване на транспортни средства“ в държавно 
делегирана дейност 239 „Други дейности по вътрешната сигурност“ автомобил 
за нуждите на Детска педагогическа стая и Районни инспектори -  19 000 €; 

7.2 За РЕМО Етър –  по дофинансирана дейност 739 „Музеи, худ. галерии, 
паметници на културата и етногр. комплекси с национален и регионален характер“ 
- разходи финансирани със собствени средства :  

7.2.1 по §5100 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи“ -
Ремонт на стълбище до хотел „Етър”- 51 500 €; 

7.2.2 по §5201 „Придобиване на компютри и хардуер“ - мобилен 
компютър  - 2 000 €;  

7.2.3 по §5203 „Придобиване на друго оборудване, машини и 
съоръжения“: 

- Изграждане на система за СОТ, видеонаблюдение и охрана (имот 
ул. "Светлина" 11) - 8 800 €.  

- Изграждане на слаботокови системи, включително система за 
контрол на достъп и гласово оповестяване (имот ул. "Светлина" 
11 ) - 8 900 €. 

7.2.4 по §5219 „Придобиване на други ДМА“ Активи с историческа и 
художествена стойност (движими културни ценности и 
музейни предмети)  - 5 000 € ;  

7.3 За ОУ Христо Ботев  по държавно делегирана дейност 322 
„Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ по §5203 
„Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения“ – разходи 
финансирани със собствени средства - горивен автомат – 1020 €. 

8. Месечните отчисления за 2026 г. по чл. 64, ал. 1 от Закона за 
управление на отпадъците да се разходват чрез вътрешни компенсирани 



Ниво на конфиденциалност 0  
[TLP-WHITE] 

 

промени при условията на Решение на Общински съвет № 243/18.12.2025г.,  без 
да се изменя приетият начин на определяне и размер на таксата за битови 
отпадъци. 

9. Оправомощава Кмета на Община Габрово и ръководителите на 
разпоредителите с делегиран бюджет да утвърдят списъци на длъжностите и на 
лицата, имащи право на транспортни разноски за сметка на общинския бюджет. 
Определя процент на компенсиране на транспортните разходи на служителите 
от населеното място по местоживеене до населеното място по месторабота и 
обратно – 65 %, а за педагогическия персонал – съгласно Наредба на МОН. 

 
 

         /п/ 
Мария Йозова  
За Кмет – съгласно Заповед № 30 / 13.01.2026г. 
 
 


